
Управление образования Артёмовского городского округа 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1»
(МАОУ «СОШ № 1»)

ПРИКАЗ

«13» декабря 2023 г.
г. Артёмовский

№ 326

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения сотрудников
МАОУ «СОШ № 1» на 2024 год

В соответствии с государственной программой Свердловской области 
«Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального 
управления Свердловской области и противодействие коррупции в 
Свердловской области до 2024 года», утвержденной Постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 N 1276-1111 (ред. от 
16.07.2019) и Уставом МАОУ «СОШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения работников МАОУ 
«СОШ № 1» на 2024 год (Приложение).

2. Приказ разместить на официальном сайте МАОУ «СОШ № 1» в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://nomerodin.ucoz.ru/).

3. Довести настоящий приказ до работников МАОУ «СОШ №1»
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор «МАОУ «СОШ № 1» Н.Н. Чехомова

http://nomerodin.ucoz.ru/


2

Приложение
к приказу МАОУ «С ОШ № 1» 

от «13» декабря 2023 г. № 326

ПЛАН
антикоррупционного просвещения сотрудников 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа № 1" 

на 2024 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
исполнения

Ответственные лица, 
участники

1.

Консультативная правовая 
помощь в работе по 
антикоррупционному 
образованию, 
антикоррупционному 
просвещению, 
антикоррупционной 
пропаганде в МАОУ «СОШ 
№ 1»

постоянно ответственный -  
заместитель директора по 
правовому 
регулированию, 
участники -  сотрудники 
МАОУ «СОШ № 1»

2.

Доведение на 
педагогическом совете до 
сотрудников информации об 
организации работы по 
предупреждению и 
урегулированию конфликта 
интересов.

январь 2024 г. ответственный -  
заместитель директора по 
правовому 
регулированию, 
участники -  сотрудники 
МАОУ «СОШ № 1»

3.

Проведение с сотрудниками 
лекции по вопросам уплаты 
налогов физическими 
лицами, а также 
разъяснительной работы от 
ответственности за неуплату 
налогов.

март 2024 г. ответственный -  
заместитель директора по 
правовому 
регулированию, 
участники -  сотрудники 
МАОУ «СОШ № 1»

4.

Обучение сотрудников 
школы работе с 
информацией, размещенной 
на официальном сайте 
МАОУ «СОШ № 1», в том 
числе в разделе 
«Противодействие 
коррупции». Изучение 
нормативных документов и 
рекомендаций по теме.

май 2024 г. ответственный -  
заместитель директора по 
правовому 
регулированию, 
участники -  сотрудники 
МАОУ «СОШ № 1»



3

5.

Доведение на общем 
собрании трудового 
коллектива информации о 
результатах проведенных 
контролирующими органами 
проверок в сфере 
соблюдения 
законодательства о 
противодействии коррупции 
(при наличии)

по мере 
поступления 

проверок

ответственный -  
заместитель директора по 
правовому 
регулированию, 
участники -  сотрудники 
МАОУ «СОШ № 1»

6.

Наполнение актуальной 
информацией раздела 
«Противодействие 
коррупции» официального 
сайта МАОУ «СОШ № 1»

постоянно ответственные -  
заместитель директора по 
правовому 
регулированию, 
инженер-программист

7.

Привлечение к 
дисциплинарной 
ответственности сотрудников 
МАОУ «СОШ № 1», не 
принимающих должных мер 
по обеспечению исполнения 
антикоррупционного 
законодательства

по мере 
поступления 
выявленных 
нарушений

ответственный -  
директор МАОУ «СОШ 
№ 1»

8.

Проведение мониторинга 
всех локальных актов, 
издаваемых администрацией 
школы на предмет 
соответствия действующему 
законодательству

Август 2024 г. Заместители директора

9.
Организация и проведение 
Международного дня борьбы 
с коррупцией

9 декабря 2024 г.

ответственный -  
заместитель директора по 
правовому 
регулированию, 
участники -  сотрудники 
МАОУ «СОШ № 1»

10.

Заседание педагогического 
совета ОУ по итогам 
реализации Плана 
антикоррупционного 
просвещения обучающихся 
на 2024 год.

декабрь

ответственный -  
заместитель директора по 
правовому 
регулированию, 
участники -  сотрудники 
МАОУ «СОШ № 1»


